
lllllllllllllllllllllllllililillllllllllllllllllllllllllllllllllllll
KUHSPGGRKGBP *“

„ , ,. v ' „, ..,

par:/r * imf/„
DODATEK č. 1 “ * “* *,;, “* “' „

ke smlouvě na zhotovení studie, aktualizace projektové dokumentace, výkon inženýrské
činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

po dobu přípravy stavby a autorského dozoru, ev. číslo 00514/2019/IM
(dále jen „dodatek“)

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou
„ náměstkem hejtmana kraje

ICQ: 70890692
DIC: (;Z70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27—1650676349/0800

(dále jen „objednatel“)

2. Kuba & Pilař architekti s.r.o.
se sídlem: Kopečná 387/58

602 00 Brno
zastoupena:
.

ICQ:
DIC: C227738027
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 5529652028/5500

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 55723

(dále jen „zhotovite|“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 3. 2019 smlouvu na zhotovení studie, aktualizaci projektové
dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru, ev.
č. 00514/2019/IM (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je zpracování projektové
dokumentace stavby „Novostavba Moravskoslezské vědecké knihovny“ (dále jen „stavba
MSVK“) a její projednání spříslušnými orgány státní správy a účastníky územního a
stavebního řízení (dále jen „dílo“).

2. V průběhu plnění smlouvy byla při projednávání dokumentace kžádosti o vydání rozhodnutí
o umístění stavby nebo zařízení (DUR) s dotčenými orgány státní správy zjištěna následující
nepředvídaná skutečnost, která má vliv na termín plnění. Jedná se o existenci příjezdové
komunikace na parc. č. 2634/35 k.ú. Moravská Ostrava pro vozidla HZS ze stávající plochy
přilehlé k ul. 28. října sloužící jako parkoviště ksousednímu objektu č.p. 3388 (SKELET) .
Tato skutečnost má vliv na řešení vnějších vazeb stavby MSVK.

3. V důsledku nutnosti úpravy zadání a přepracování návrhu zpevněných ploch tak, aby byl
zachován příjezd kobjektu č.p. 3388 pro vozidla HZS, je potřeba stanovit nové termíny
plnění reflektující veškeré okolnosti, které nastaly po uzavření smlouvy a které



znemožňovaly zhotoviteli bez jeho zavinění provést jednotlivé části díla vpůvodně
sjednaných termínech.

I I I .
Změna smlouvy

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy:
1. Čl. IV odst. 1 písm. b) smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

„zaměření, průzkumy a dokumentaci k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo
zařízení (DUR) dle čl. III odst. 2 bod 2.2—2.4 této smlouvy (2. část díla) do 2 týdnů ode
dne nabytí účinnosti dodatku č. 1 smlouvy“.

2. V čl. XIII odst. 1 smlouvy se vodrážce první věta první nahrazuje tímto zněním:
„žádost o vydání územního rozhodnutí vč. všech příloh dle stavebního zákona do 3 týdnů
ode dne nabytí účinnosti dodatku č. 1 smlouvy“.

IV.
Narovnání

1. Smluvní strany konstatují, že splnění povinnosti zhotovitele provést a předat zaměření,
průzkumy a dokumentaci kžádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení
(DUR) v původně sjednané době, tj. do 2. 11. 2019 a podat žádost o vydání územního
rozhodnutí vč. všech příloh dle stavebního zákona v původně sjednané době, tj. do 9. 11.
2019 nebylo možné dodržet zdůvodů nespočívajících na straně zhotovitele.

2. Smluvní strany s ohledem na výše uvedené konstatují, že zhotovitel není ke dni uzavření
tohoto dodatku v prodlení s plněním části díla spočívajícím v provedení a předání zaměření,
průzkumů a dokumentace kžádostl o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení
(DUR) dle čl. IV odst. 1 písm. b) smlouvy a spodáním žádosti o vydání územního

V.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři azhotovitel jedno
vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu sobsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv“).

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly () celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění
vregistru smluv ve smyslu zákona oregistru smluv, provede uveřejnění v souladu
s tímto zákonem objednatel.



6. Doložka platnosti právního jednání dle &23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízeno, ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 85/7505
ze dne 6. 4. 2020.

04 .05. zm 7; 7. 70%
V Ostravě dne ........................ v Brně dne ..................

Ing. Jaroslav Kania
na základě pověření

hejtmana kraje


